Протокол № 2
заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, а также государственная собственность на

которые не разграничена, из земель сельскохозяйственного

назначения для ведения сельскохозяйственного производства,

для сельскохозяйственного использования, из земель

населенных пунктов для сельскохозяйственных

угодий и объектов сельскохозяйственного

назначения

12.01.2017 г                                                                            с. Благодарное
Место и дата проведения: Краснодарский край, Отрадненский район, с. Благодарное, ул. Коммунаров, д. 2а,  12 января 2017 г., 10-00 (по Московскому времени)

Состав комиссии:
	Рыбалко Валентина Андреевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, председатель комиссии;

	Науменко Елена Петровна
	-
	начальник общего отдела администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, заместитель председателя комиссии;

	Булгакова Ольга Петровна
	-
	ведущий специалист по земельным вопросам администрации Благодарненского сельского поселения,  секретарь комиссии.

	Члены комиссии присутствующие:

	Николаева  Людмила Николаевна
	-
	специалист по малым формам хозяйствования  администрации Благодарненского сельского поселения

	Покатилова  Майя Викторовна
	-
	финансист администрации Благодарненского сельского поселения

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Отрадненский район, село Благодарное, улица Коммунаров, 79, кадастровый номер 23:23:0602005:536, площадью 3220 кв. м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, с размещением индивидуального жилого дома усадебного типа, ЛОТ №1 и определение победителя.

Слушали:

Выступала О.П. Булгакова, которая разъяснила единственному участнику аукциона правила проведения аукциона.
Комиссией по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или права на заключение договоров их аренды, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, а также государственная собственность на которые не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного использования, из земель

населенных пунктов для сельскохозяйственных угодий и объектов сельскохозяйственного назначения, по ЛОТу №1 участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Отрадненский район, село Благодарное, улица Коммунаров, 79, кадастровый номер 23:23:0602005:536, площадью 3220 кв. м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, с размещением индивидуального жилого дома усадебного типа, признан единственный претендент: Белугин Анатолий Феликсович.
Доверенное лицо участника аукциона Герасимова Людмила Александровна, (действующая на основании доверенности 23АА5741483 от 28.11.2016 г выданной нотариусом Отрадненского нотариального округа Зубаревым В.М) подтвердила, что заявка на участие в торгах подписана ею собственноручно.
Начальная цена: 15687,19 (пятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 19 копеек.

Задаток на участие в аукционе: 3137,44 (три тысячи сто тридцать семь) рублей 44 копейки;

«Шаг аукциона»: 470,6 (четыреста семьдесят) рублей 60 копеек;

Комиссия, руководствуясь п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, в связи с тем, что была подана только 1 заявка на участие в аукционе на право заключения договора аренды  земельного  участка, объявляет аукцион - не состоявшимся.

Комиссия решила:

1. Заключить договор с единственным участником аукциона  Белугиным Анатолием Феликсовичем, гражданство: Российская Федерация, пол: мужской, дата рождения: 16.09.1991 года рождения, место рождения: г. Усть-Джегута,  Усть-Джегутинского района,  Ставропольского края, паспорт 03 11 788151, выданный Отделением УФМС   России по Краснодарскому краю в Отрадненском районе 29 ноября 2011 года код подразделения 230-046 проживающий по адресу:
с. Благодарное,       ул. Коммунаров, 117;  ИНН 237200252475.
1. Размер ежегодной арендной платы составляет 15687,19 (пятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь) рублей 19 копеек.
2. Договор аренды земельного участка заключается на 25 лет.
3. Задаток, внесенный единственным участником торгов, не заключившим в установленном порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не возвращается.
4. В случае уклонения единственного участника аукциона от подписания протокола о результатах торгов и заключения договора аренды земельного участка, аукцион по данному ЛОТу признаются несостоявшимися.

Председатель комиссии

  В.А. Рыбалко

Заместитель председателя комиссии                                Е.П.Науменко

Секретарь комиссии                                                      О.П. Булгакова

Члены комиссии                                                                  Л.Н.Николаева

   М.В.Покатилова

Представитель по доверенности
23АА5741483 от 28.11.2016 г
от имени и в интересах А.Ф. Белугин

    Л.А. Герасимова